

## ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАГРАДАХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

## Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 28, т. 4; 2013, № 57, т. 1; 2014, № 6, № 14; 2015, № 20, т. 1, № 27, № 28, т. 1; 2016, № 37; 2017, № 46, т. 1) следующие изменения:

- 1) статью 2 дополнить частью 6 следующего содержания:
- «6. Награждение знаком отличия «За честь и мужество» допускается также посмертно.»;
- 2) в части 1 статьи 10 слова «Федеральной службы войск» заменить словом «войск»;
  - 3) в статье 31:

пункт 5 части 2 дополнить словами «, за исключением награждения посмертно»;

дополнить частью 3<sup>1</sup> следующего содержания:

- «3¹. При представлении к награждению знаком отличия «За честь и мужество» посмертно дополнительно прилагаются документы (заверенные в установленном законодательством порядке копии документов), удостоверяющие факт смерти лица, кандидатура которого выдвигается на награждение указанным знаком отличия.»;
- 4) часть 5 статьи 38 после слов «В случае смерти награжденного» дополнить словами «, награждения знаком отличия «За честь и мужество» посмертно»;
- 5) в части 1 статьи 39 слова «Федеральной службе войск» заменить словом «войсках».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Дубернатор Иркутской области

С.Г. Левченко

Иркутск «14» декабря

№ 95-03